Horum autem numerus, quanta hominibus concessa est, divinorum scientiam designat: tum nempe octingentesimus, tum quinquagesimus; quorum alter, scientiæ, alter virtutum rationes indicat. Quinarius autem, quæ his accedit, scientiam repræsentat; sicut paulo ante de quinario numero exposuimus.

*Cameli quadringenti triginta quinque.* Cameli, magna libertate cum filiis Israel amara captivitate solutis egressæ, naturales sunt diversæ rerum aspectabilium contemplationes; camelorum more, ad sensum quidem quod attinet, velut pedes, immunda rerum aspectabilium extrema corpora figuræque habentes; quod vero ad mentem, velut caput, mundas, quæ in eis relucent, sublimiores in spiritu rationes.

Forte vero de his camelis, spiritalis Jerusalem claritatem vaticinans atque præmonstrans, magnus Isaias ait: *Et operient te cameli Madian et Gesar*<sup>59</sup>; hoc est, **174** spirituales naturalium affectuum contemplationes. Madian namque, si nomen interpretaris, *ventris dejectionem sonat, vel lutum cruentum, aut humanos matrisque sudores.* Gesar autem, *dorsi possessionem, quod est, in altum elata carnalium affectuum contemplatio.* Animi porro dorsum caro est, veluti posticum: quibus, velut sanctam civitatem, spirituales pacificæ pacatissimæque mysticarum spe-

dum etymum. Hieron. tamen Isa. LX, 6; *Madian quippe in hoc loco interpretatur iniquitas.* Additque de Ephra, *Ephas, resolutus sive effundens, quod* Maximus hic *κτῆσις νώτου, dorsi possessio, cum* *מדין* et plur. *מדינים* sit, *Rami, Frondes.* *גסר* aliud nomen est, quod *Lassus aut volans* in laudato libello redditur: vel *Syriace plicatus seu complicatus.*

culationum scientiæ sedes, quasi jumentis opertum iri, Scriptura sacra testatur.

Hujus, quam tradidi, expositionis vim declarat etiam ipse numerus; qui nempe rationalem circa naturam tempusque versantem motum significet.

*Et equi septem millia septingenta triginta sex.* Equus est, qui in cursu, quem studiosi in vita instituunt, toto iræ vigore pollet. Aiunt enim iræ bilem pedum ungulas esse, quas illi natura concessit. Quamobrem etiam reliquis sicuris animantibus, atque hominum jugo mansipatis, longe expeditior ad cursum fortiorque habitus est. His magnus propheta Habacum per Spiritum sanctos prophetas comparans, ait, *Immisisti in mare equos tuos, turbantes aquas multas*<sup>33</sup>; nimirum, equos vocans sanctos ac beatos apostolos, qui salutarem veritatis doctrinam coram gentibus et regibus toto orbe portent. Moraliter enim mundum mare appellavit; ac gentes aquis similes induxit, quæ videlicet ingenti vi doctrinæ Spiritus conturbentur ac concutiantur, salubrique agitatione ab incredulitate ad fidem, ab ignorantia ad agnitionem a vitio ad virtutem traducantur.